
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №42 «Материнская школа»
города Невинномысска

ПРИКАЗ

12.01.2026 г. №49-о/д

Невинномысск

О работе с обращениями граждан на портале Госуслуг
в платформе обратной связи

В соответствии с №59-ФЗ от 02.05.2006г. "О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации» на основании письма
Управления образования администрации города Невинномысска от
31.01.2022г. №И-156-28, приказываю:

1.Назначить ответственным за работу с обращениями граждан на
портале Госуслуг в платформе обратной связи (далее -ПОС) — старшего
воспитателя Пензину Т.А.

2. Ответственному за работу в ПОС, ежедневно контролировать за
наличием поступивших обращений через ПОС, а также соблюдать сроки4.рассмотрения, подготовки и размещения ответов на обращения граждан в
личном кабинете.

3. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ №42
г.Невинномысска

( й
И Т.А. Пензина
7 |

И.В. Ярова

С приказом ознакомлена:

Морозова Кристина Вадимовна, делопроизводитель
8(86554) 6-73-00, 4542пеу@уапдех.ги
В дело № 02-01 за 2026 год


